Contratação de empresa especializada em engenharia para a Construção do 

Prédio de Salas de Aula do Campus Imperatriz conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 

O valor total estimado pela Administração é de R$ 10.338.982,60 (Dez 

milhões, trezentos e trinta e oito mil, novecentos e oitenta e dois reais e sessenta 

centavos). 

2 LICITANTE 

FERREIRA JUNIOR ENGENHARIA LTDA 

3 VERIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DA PROPOSTA APÓS DILIGÊNCIA 

Após análise técnica da proposta de preços da empresa Ferreira Junior 

Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.654.059/0001-78, com valor total de 

R$ 8.130.000,00 (Oito milhões, cento e trinta mil reais), apresentada mediante 

diligência, esclarecemos o que segue: 

Em resposta às observações feitas sobre os erros de preenchimento na 

Planilha de Curva ABC, informamos que a empresa realizou todas as correções 

necessárias.  

4 CONCLUSÃO